
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2018 

 
 

 

společnosti  
 

 

ČISTÁ PŘÍRODA 
VÝCHODNÍCH ČECH, o. p. s. 

 

 

 

 



 

 2 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

společnosti  

ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH, o. p. s. 
za období od 1. 1. 2018 až 31. 12. 2018 

  

 

Obchodní jméno: ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH, o. p. s. 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

Sídlo:  Tovární 1112, 537 01 Chrudim   

IČO:   28771648 

Zapsána v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl O, vložka 206 

 

 

 

1. Informace o minulém vývoji činnosti účetní jednotky 

- Společnost ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH, o.p.s. byla založena zakládající 
smlouvou dne 4. června 2009 a vznikla 14. července 2009 zápisem do rejstříku 
obecně prospěšných společností vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
O, vložka 206.  

- Dne 23. dubna 2018 se sešli všichni členové o.p.s. na Schůzi obecně prospěšné 
společnosti ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH, o.p.s. a volili členy a předsedy do 
dozorčí rady a správní rady, na základě čehož pak byla upravena Zakládací listina i 
Statut obecně prospěšné společnosti. Zakladatelé se rozhodli, že dozorčí rada i 
správní rada budou v následujícím funkčním období složeny ze stávajících členů. 
Následně byla změna provedena i v rejstříku obecně prospěšných společností, 
vedeného Krajským soudem v Hradci Králové. 

2. Současná výkonnost a činnost společnosti 

- Společnost předně usiluje o získávání dotací, grantů, případně darů z fondů, nadací a 
také od soukromých osob a tím o zajištění dostupnosti svých služeb pro širokou 
veřejnost. 

- Hlavními činnostmi společnosti jsou: 

- Vzdělávací činnost v oblasti životního prostředí 

- Osvětová činnost v oblasti ochrany životního prostředí 



 

 3 

- Poradenská činnost v oblasti životního prostředí 

- Podpora a realizace projektů, které mají za cíl ochranu životního prostředí 

- Podpora a realizace projektů, které mají za cíl nápravu škod způsobených 
na životním prostředí především v důsledku nesprávné a nedbalé činnosti 
člověka 

- Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 
činnosti 

- Činnost technických poradců v oblasti životního prostředí a vodního 
hospodářství 

- rozvojovým zemím, organizace humanitární a rozvojové pomoci v zahraničí,  

- Nově byly do veřejného rejstříku v roce 2018 zapsány následující druhy obecně 
prospěšných prací: 

- Příprava a realizace projektů pomoci rozvojovým zemím 

- Organizace humanitární a rozvojové pomoci v zahraničí 

- Poskytování zdravotnických, záchranných, sociálních a dalších humanitárních 
služeb 

- Poskytování pomoci v případě ozbrojených konfliktů, katastrof a jiných 
mimořádných událostí 

- Společnost zajišťuje průběžný monitoring dotačních příležitostí, výběr vhodného 
dotačního titulu pro daný projekt, zajištění komunikace mezi žadatelem a 
poskytovatelem podpory, administrace programu Benefill, MS 2014+, poradenský 
servis při čerpání dotace a realizaci projektů 

- Společnost podpořila již několik projektů ochrany životního prostředí a v současné 
době se významně podílí na likvidaci ekologických zátěží. Úzce spolupracuje se 
subjekty, které zaštiťují či přímo realizují projekty zaměřené na ochranu životního 
prostředí. 

- Společnost vykonává činnost v pronajaté kanceláři na adrese Tovární 1112 
v Chrudimi. 

- Hospodářská situace společnosti byla v průběhu celého sledovaného účetního 
období bez komplikací. Společnost dosáhla v roce 2018 zisku. 

 

 

3. Informace o předpokládaném budoucím vývoji činnosti účetní jednotky 

- Společnost bude i nadále pokračovat v osvětě a podpoře oblasti ochrany životního 
prostředí zejména v rámci existujících dotačních titulů EU (Operační program životní 
prostředí) a i v rámci dotačních programů financovaných Ministerstvem životního 
prostředí, konkrétně Státním fondem životního prostředí (Národní program Životní 
prostředí). 



 

 4 

4. Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a o pracovněprávních 
vztazích 

- Veškeré aktivity společnosti jsou směřovány k podpoře ochrany životního prostředí. 
Vzhledem k neustále se měnící legislativě v oblasti životního prostředí je věnována 
značná pozornost vzdělávání pracovníků tak, aby se mohlo včas reagovat na měnící 
se zákonné a dotační podmínky. 

- Počet osob podporujících činnost společnosti je proměnlivý. Pro každého je však 
zpracován program orientace v odborné problematice ochrany životního prostředí. 
Společnost nemá žádné zaměstnance, uzavřela pouze dohody o provedení práce. 

- Společnost má svého ředitele. 

 

5. Informace o podmínkách či situacích, které nastaly až po konci rozvahového dne 

- Nenastaly žádné události po rozvahovém dni, které by mohly významným způsobem 
ovlivnit budoucí vývoj společnosti. 

 

6. Informace o zřízení organizačních složek v zahraničí 

- Společnost nemá zřízenu žádnou organizační složku 
v zahraničí. 

 

 

 

 

 

 

V Chrudimi dne 25. 3. 2019 

  

 
Tomáš Kašpar, ředitel o.p.s.    
  

 

 

  

 

Příloha:  Účetní závěrka za rok 2018 



Číslo Stav k prvnímu

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje
Software
Ocenitelná práva
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Oprávky k softwaru

Oprávky k dlouhodob. majetku celkem

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Půjčky organizačním složkám
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti
Podíly - podstatný vliv
Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Dospělá zvířata a jejich skupiny

Hmotné movité věci a jejich soubory
Stavby
Umělecká díla, předměty a sbírky
Pozemky

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Oprávky k ocenitelným právům
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky ke stavbám
Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů
Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

Výčet položek Rozvaha
 ke dni....................................

(v tis. Kč)

podle Přílohy č. 1vyhlášky č. 504/2002 Sb.

IČO

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

28771648

............................................................

............................................................

............................................................

............................................................
ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECHo.p.s.
53701 Chrudim
Tovární ulice 1112

řádku Stav k poslednímudni účet. období dni účet. období

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

Ostatní dlouhodobé zápůjčky

Pěstitelské celky trvalých porostů

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

31.12.2018

............................................................

A. Dlouhodobý majetek celkem
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

v plném rozsahu

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Dlouhodobý finanční majetek celkem

Oprávky k dlouhodob. majetku celkem

A. I.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
       7.
A. II.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
       7.
       8.
       9.
     10.
A. III.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
A. IV.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
       7.
       8.
       9.
     10.
     11.

Označení
a 1 2

AKTIVA
b



Materiál na cestě
Nedokončená výroba
Polotovary vlastní výroby
Výrobky
Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

Pohledávky za zaměstnanci

Zboží na cestě
Poskytnuté zálohy na zásoby
Pohledávky celkem 1 216

215
Směnky k inkasu
Pohledávky za eskontované cenné papíry
Poskytnuté provozní zálohy 1 1
Ostatní pohledávky

Zboží na skladě a v prodejnách

Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění
Daň z příjmů
Ostatní přímé daně
Daň z přidané hodnoty
Ostatní daně a poplatky
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem
Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozp. orgánů územ. samospráv. celků
Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti
Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí
Pohledávky z vydaných dluhopisů
Jiné pohledávky
Dohadné účty aktivní

1 398 848
Opravná položka k pohledávkám
Krátkodobý finanční majetek celkem

148 151
Ceniny
Peněžní prostředky na účtech 1 250 697
Majetkové cenné papíry k obchodování
Dluhové cenné papíry k obchodování
Ostatní cenné papíry
Peníze na cestě
Jiná aktiva celkem 1
Náklady příštích období 1

1 400 1 064

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82

Číslo Stav k prvnímuřádku Stav k poslednímudni účet. období dni účet. období

41
40 1 400 1 064Krátkodobý majetek celkem

Zásoby celkem
Materiál na skladě

Odběratelé

Peněžní prostředky v pokladně

Příjmy příštích období
AKTIVA CELKEM

Označení
a 1 2

AKTIVA
b

B.
B. I.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
       7.
       8.
       9.
B. II.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
       7.
       8.
       9.
     10.
     11.
     12.
     13.
     14.
     15.
     16.
     17.
     18.
     19.
B. III.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
       7.
B. IV.
       1.
       2.



Účet výsledku hospodaření 502
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 368

58 425
Cizí zdroje celkem 34

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti

Rezervy

Daň z přidané hodnoty
Ostatní daně a poplatky

Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků
Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

Rezervy celkem

Závazky z pevných termínovaných operací a opcí
Jiné závazky

Eskontní úvěry
Vydané krátkodobé dluhopisy

Výsledek hospodaření celkem 426 927

Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu

Vydané dluhopisy

Přijaté dlouhodobé zálohy
Dlouhodobé směnky k úhradě

Daň z příjmů

Krátkodobé závazky celkem
Ostatní dlouhodobé závazky
Dohadné účty pasivní

Ostatní přímé daně

29 33
Dodavatelé 13 13
Směnky k úhradě

Ostatní závazky
Zaměstnanci 16 20

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění
Ostatní závazky vůči zaměstnancům

Dohadné účty pasivní
Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

1
Výnosy příštích období 843

1 400 1 063

Jiná pasiva celkem 843 1

Vlastní dluhopisy

87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130

Číslo Stav k prvnímuřádku Stav k poslednímudni účet. období dni účet. období

86

Krátkodobé úvěry

Výdaje příštích období

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků
Fondy

85 102 102Vlastní jmění
84 102 102Jmění celkem
83 528 1 029Vlastní zdroje celkem

Právní forma účetní jednotky
Sestaveno dne:

Telefon:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebopodpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

872
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

Dlouhodobé závazky celkem
Dlouhodobé úvěry

Závazky z pronájmu

Přijaté zálohy

PASIVA CELKEM

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Označení
a 1 2

PASIVA
b

A.
A. I.
       1.
       2.
       3.
A. II.
       1.
       2.
       3.
B.
B. I.
       1.
B. II.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
       7.
B. III.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
       7.
       8.
       9.
     10.
     11.
     12.
     13.
     14.
     15.
     16.
     17.
     18.
     19.
     20.
     21.
     22.
     23.
B. IV.
       1.
       2.

X
X





Výčet položek Výkaz zisku a ztráty
 ke dni.................................

(v tis. Kč)

podle Přílohy č. 2vyhlášky č. 504/2002 Sb.

IČO

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

28771648

............................................................

............................................................
............................................................
............................................................
ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECHo.p.s.
53701 Chrudim
Tovární ulice 1112

31.12.2018
v plném rozsahu

............................................................

Náklady na reprezentaci
Ostatní služby
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
Změny stavu zásob vlastní činnosti
Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb
Aktivace dlouhodobého majetku
Osobní náklady
Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Ostatní sociální pojištění
Zákonné sociální náklady
Ostatní sociální náklady
Daně a poplatky
Daně a poplatky
Ostatní náklady
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále
Odpis nedobytné pohledávky

1 362

168
168

9

Nákladové úroky

hospodářskáhlavní
Činnost

Spotřebované nákupy a nakupované služby
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek
Prodané zboží
Opravy a udržování
Náklady na cestovné

1 417
54

1

1 362

168
168

9

celkem
1 417

54

1

321
NÁKLADY

b
Označ.

a
A.I.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
A.II.
       7.
       8.
       9.
A.III.
     10.
     11.
     12.
     13.
     14.
A.IV.
     15.
A.V.
     16.
     17.
     18.

Kursové ztráty
Dary
Manka a škody
Jiné ostatní náklady
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek
Odpisy dlouhodobého majetku
Prodaný dlouhodobý majetek
Prodané cenné papíry a podíly
Prodaný materiál
Tvorba a použití rezerv a opravných položek
Poskytnuté příspěvky
Poskytnuté čl. příspěvky a zúčtované mezi organizačními složkami
Daň z příjmů
Daň z příjmů
NÁKLADY CELKEM

7

2

1 594

7

2

1 594

     19.
     20.
     21.
     22.
A.VI.
     23.
     24.
     25.
     26.
     27.
A.VII.
     28.
A.VIII.
     29.



Přijaté členské příspěvky
Tržba za vlastní výkony a za zboží
Ostatní výnosy
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále
Platby za odepsané pohledávky
Výnosové úroky
Kursové zisky
Zúčtování fondů
Jiné ostatní výnosy
Tržby z prodeje majetku
Tržby z prodeje dlouhodobého nehm. a hmot. majetku
Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
Tržby z prodeje materiálu
Výnosy z krátkodobého finančního majetku
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku
VÝNOSY CELKEM
Výsledek hospodaření před zdaněním

1 252

2 095
501
501Výsledek hospodaření po zdanění

hospodářskáhlavní
Činnost

Provozní dotace
Provozní dotace
Přijaté příspěvky
Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami
Přijaté příspěvky (dary)

843
843

Právní forma účetní jednotky

Sestaveno dne:

Telefon:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebopodpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

1 252

2 095
501
501

celkem
843
843

321
VÝNOSY

b
Označ.

a
B.I.
       1.
B.II.
       2.
       3.
       4.
B.III.
B.IV.
       5.
       6.
       7.
       8.
       9.
     10.
B.V.
     11.
     12.
     13.
     14.
     15.

C.
D.



 
Příloha k účetní závěrce za rok 2018 

 
I. Identifikační údaje 
Název organizace: ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH o. p. s. 
Sídlo:   Tovární ulice 1112, 537 01 Chrudim  
IČO:   287 71 648 
Právní forma:  obecně prospěšná společnost 
Registrace:  Krajský soud v Hradci Králové 
   Výpis z rejstříku obecně prospěšných společností, 
   oddíl O, vložka 206 
Datum zápisu:  14. července 2009 
   (organizace byla založena Zakládací smlouvou dne 3. 6. 2009) 
Druh obecně prospěšných služeb:  
   vzdělávací činnost v oblasti životního prostředí, 
   osvětová činnost v oblasti ochrany životního prostředí, 
   podpora a realizace projektů, které mají za cíl ochranu životního prostředí, 

podpora a realizace projektů, které mají za cíl nápravu škod způsobených na 
životním prostředí především v důsledku nesprávné a nedbalé činnosti člověka 

       
 
II. Organizační údaje 
Statutární orgán: Tomáš Kašpar, ředitel obecně prospěšné společnosti 
     
III. Účetní údaje 
Účetní období: 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 
Vedení účetnictví: účetnictví je zpracováno Ekonomickým systémem KelEXPRESS 

v souladu se zákonem č. 563 /1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou  
č. 504 / 2002 Sb. 

 
 
IV. Majetek ke dni 31.12.2018 
Hmotný a nehmotný majetek: společnost nemá v evidenci žádný hmotný ani nehmotný majetek. 
 
V. Výsledek hospodaření 
V roce 2018 je účetní výsledek hospodaření z hlavní činnosti ZISK ve výši 502 tis. Kč, jinou činnost 
společnost nevykonává.  
 
VI. Údaje o zaměstnancích 
Společnost v roce 2018 neměla zaměstnance na hlavní pracovní poměr, pouze uzavřela čtyři dohody  
o provedení práce. 
 
VII. Přijaté dotace a dary 
Společnost v roce 2018 neobdržela žádné finanční dary. 
Společnost v roce 2017 obdržela dotaci z Pardubického kraje ve výši 1 mil. Kč, jejíž čerpání bylo rozloženo 
do dvou let. V roce 2018 byla dotace dočerpána v plné výši. 
 
 
V Chrudimi dne 27. 3. 2019 
 
 
 
 
          Tomáš Kašpar, ředitel  
       

 
                          


